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Drejtoria e inspeksionit vepron sipas organogramit (¢ Drejlorisé s¢ Inspeksionit Komunal dhe ate:
Tregut, Ambientit, Sanitarisé, Komunikacionit, Bujgésisé, Veterinarisé, Pronés, dhe Ndértimtarisé.
Detyral e drejtorisé jané implementimi i 1¢ gjitha Vendimeve té Kuvendit Komunal qé kané (¢ béjné
me punén e inspekloréve né terren dhe té gjitha Ligjeve pérkatése ne fugi ¢ Kuvendit 1¢ Kosoves
sipas specifikave 1é [émive 1¢ inspektoréve.

INSPEKTORET E TREGUT

102 Procesverbale mbi legalizimin e veprimtaris s& subjekteve & biznesit dhe pajisje me leje pune
dhe mbikeqyrjet tjera ne aspektin ¢ zbatimit te ligjit Nr 06L/183 per legalizim te veprimtarise si dhe
pajisje me pranim teknik & lokaleve .si dhe bizneset ge kane nderru selin e veprimtarisé apo kane
zgjeruar hapsirat afariste jane detyruar ge te harmonizojne veprimet e tyre ne pajtim me ligjet ne fuqi

* 8 Aktvendime —vérejtjet & fundit mbi eleminimin e t& metave (€ kontstatuara me progesverbal
* 3 Fletéparaqitje né gjykatén Themelore né Gjilan dega né Viti.

* 15 progesverbale kryesisht ka mbizotruar urdhéri pér largimin e etiketés me pérmbajtje apo emértim
tjetér, né¢ kundérshtim me emértimin zyrtaré & Republikés s¢ Kosovés.kontrollet jané shtriré. sé pari
né pikat e shpérndarjes me shumicé, pastaj né Hipermarketet ;supermarketet dhe né dyqganet {jera
tregtare .dhe nga té gjitha vizitat sshte konstatu nje numér i madhe i artikujve né garkullim me
etiketat e furnizuaesve qé kané gené né kundérshtim me emertimet Ligjore .si artikuj q& kan€ pas
fluksin mé t¢ madhe ishin PERWOL .dhe MERIX. sasia né shumé monetare 20.000 €. ku &shté
urdhéruar ndalim garkullimi i artikujve me mbishkrime né kundershtim me dispozitat e ligjit Nr.06/L-
034.1¢ gjitha bizneset e kané zbatuar me mirékuptimin mé te madhe . dhe Operatori ekonomik si
furnizues i kétyre artikujve qysh ne ditén e dyté té paralajmerimeve tona.ka filluar eleminimin ¢ késaj
té mete .

* 3 progesverbale kane te béjne per ndalim garkullimi dhe konfiskim t& artikujve lodra qé jané
verifikuar si produkte qé nuk plotesojne kérkesat ligjore pé garkullim né tregun ¢ mbrendéshém .
gjegjesisht qé paragesin rrezik pér konsumatorin . nga kjo piké jane inspektuar t€ gjitha biznesit ne
komunén e Vitisé.té cilat sipas informatave kané produkte apo q& mund L& kené té tilla né qarkullim .e
vetem né 3 biznese éshté hasur produkti . Barrel-0- slim, né vleré aférsisht 100 € me cka jané



konfiskuar dhe asgjésuar . gjithé ashtu nga keto inspektime jané shperndaré fotot produkteve te
rrezikshme .me cka kemi informuar t& gjithe bizneset pér rreziget ¢ posedimit . mbajtjes dhe
tregétimit me produkte té tilla t& rrezikshme pér jetén dhe shéndetin si te veté shitésve.njashtu edhe
pér konsumatorét .

* Jané béré matjet dhe verifikimet e peshés sé¢ Bukés .né t& gjitha furrat né teritorin ¢ Komunés s¢
Vitisé,ka ngritje t&¢ Cmimve dhe cmimet jane unike né t& gjitha furrat 0.30 €Jan¢ obliguar (& gjitha
furrat t& kené t& shpallur deklaracionin mbi pérbérjen dhe peshén.dhe nga mbikéqyrjet jane konstatuar
se pesha mesatare e bukés né deklaracion éshté 0.400 kg.

* 15 Kontrolle te pérbashketa me PK njésia ne Pozheran kontrolle ge kané gene né fokus pranimet
teknike te lokalit dhe zbatimit i rregulloreve dhe procedurave né zbatim te ligjit mbi mbi tregétin €
mbrendeshme dhe ligjit mbi Inspektorratin ¢ tregut

* 7 kontrolle gjate natés né mbikeqyrje té zbatimit te ligjeve & tregetisé dhe ligjeve né koordinim me
inspektoret tjere né bashkéveprim te pérbashket.

% 14 Kontrolle mbi kualitetin ,cilesin .sigurin e produkteve ne qarkullimin e mallrave dhe sherbimeve
& bashku me Inspektorét sanitaré, & veterinarisé ku jane asgjésuar sasi e konsiderushme e mallit t&
rrezikshem pér jeten dhe shéndetin e konsumatoréve

* Nga kontrollet e béra jane urdhéruar bizneset q& (& shpallim edhe njoftimet pér ndalim shitjen,
shérbim dhe dhurimit e duhanit dhe pijeve alkoolike pérsonave nén moshen 18 vjeqare.

* 20 kontrollime mbi te drejtat e autorit- kontrolle nga aspekti i ligjéshméris¢ s¢ tregétimit dhe ndalim
i tregétimit me artikujt —emér tregtaré (& kompjuar dhe nga kontrolimet e tregut €shié kontatuar se
disa operator ekonomik b&jné furnizime pa licencé —marké tregtare dhe si artikujt jane vequar llojet e
qajit te zi si Moni Brand.Vicianum.Emona Brand.Euro Brand,Pajtimi Brand.Vicianum etj.si dhe
artikujt pampers nina-s

* 57 Kérkesa mbi pranimin teknik te lokalit ne shume prej 3.31 1.00 €
* 56 Pranime teknike te lokaleve

* 1 Kérkesé nuk ka kplotésuar kriteret per tu pajisur me pranim teknik te lokalit nga arsyeja e
mosfunksionalizimit té lokalit nga aspekti teknik .

* 16 Vizita dhe kontrolle ne tregjet ne Viti e Pozheran.si ne tregun e gjelbert njashtu edhe t& kafshéve
* 3 vizita dhe aksione per largimin e shitésve nga vendet jo te pérshtatshme per tregtim sidomos ne
lokacioni para tregut te gjelbert ne viti se bashku me inspektoret tjere te drejtorise .

* 150 Vizita tjera ne biznese ne aspektin e zbatimit te dispozitave te ligjit Nr:03/L-181 . dhe
dipozitave tjera mbi peshen dhe njesit matese cmimet e artikujve shpallja ¢ emertimtit biznesit .
kushtet e ushtrimit te veprimtaris, ¢ sidomos pajisje me leje pranim teknik té lokalit ku éshté
kontribue shume ne drejtorin e financave qe te inkasojné mjete financiare .



INSPEKTORI I VETERINARISE

Inspektim tregun e kafshéve dhe tregun e gjelbert né Viti dhe Pozhoran.

Inspektim ne fsh. Stubéll né fermén e dhive me rastin ¢ ngordhjes dhe abortit t¢ dhive . ku
éshté dyshuar né sémundje infektive, kemi marrur mostra gjaku pér analiza . mostrat jané
dérguar né laborator, rezultatét kané rezultuar negativ.

Inspektim né fshatin Letnicé me rastin e ngordhjes se gjedheve.

Inspektim ne fsh. Sallatin sé¢ bashku me inspektorin e ambientit kemi pasur né fshatin
Buzovik, Lubisht, Beguncé. Navosell, Ramjan, kéto kafshé jan marrur dhe jané groposur.
Inspektimi i thertorés né Pozhoran né 90-jeté raste t& kontrollés dhe vulosja ¢ mishiti. ku
mjete te grubulluara kemi 360 €.

Paisjen e fermeréve me certifikata té transportit, mjetet ¢ grumbulluara jan gjithsej 37 €.
Inspektim marketeve pér mishin e bluar té ngrir, si: ETC, Viva fresh, Emi center. Elacenter
Drobesh, Beni Impex —Smir, Toni Market Sodovin, Real Center. Prescomi Viti, pas ndalimit
t€ shitjes s¢ mishit ;mishi i cili éshté gjetur si i pasigurt éshté azgjésuar . kjo procedur éshté
bér sé¢ bashku me inspektorét ¢ AUV-sé.

Mostra gjaku pér dyshime né sémundje infektive jané marré né kéto fshatra - Stubell
Debellde. Remnik rezultatet kané rezultu negativ.

Marrje mostrave né¢ fermén e Gjedheve ,,Néna Naile” né f.sh Sllating, ku kan rezultuar
pozitivé né sémundjen e brucelozés 10 kreré, ku pas disa dite jané azgjésuar. procedurat e
marrjés s€ mostrave ka vazhduar ¢do 45 dité, deri né shéndetsimin e fermés.

Inspektim né f.sh Ballancé né fermen e lopéve, ku pas vaksinimit té lopéve kundér sémundjés
Gungore té gjedhit, nga Veterinerét e kontraktum nga A.U.V- sé Kosovés

Inspektim e dy Bletoréve me rastin e paraqitjés sémundjés Pesta Amerikane. jan marrur
mostra hoje bletésh, kan rezultar pozitv . mépas jan azgjasuar 13 koshere blet.

Inspektim Bletoren né fsh. Letnic, me rastin e anékesés té njé qytetare. kemi dalur né vendé té
ngjarjes tri heré, dhe kemi informuar edhe inspektoret Regjional.rast ende né shqyrtim.,
Pércjellja e aksionit gjaté kapjes sé qenéve endacak nga Abulancat Veterinare té kontraktuara
nga A.U.V - sé Kosovés.

Antar komisioni pér vlersimin e démeve né Bujqési gjaté téré vitit, ku kemi béré vlersimin e
njé numri t&€ madhé té kafshéve té ngordhura nga sémundjet dhe fatkeqésit natyrore.

INSPEKTORI I PRONES

Gjaté kétij vitit kalendarik 2018, sektori i pronésisé ka kryer puné kryesisht né terren  dhe né

identifikimin e rasteve t& uzurpimeve né kéto zona kadastrale:

Zonén kadastrale Pozheran 4 uzurpime
Zonén kadastrale Kabash 1 uzurpime
Zonén kadastrale Bingé 3 uzurpime

Zonén kadastrale Smiré 6 uzurpime

Zonén kadastrale Lubishté 3 uzurpime
Zonén kadastrale Viti 5 uzurpime

Zonén kadastrale Radivojcé 3 uzurpime
Zonén kadastrale Pozheran 4 uzurpime
Zonén kadastrale Sllatiné e Ulét 3 uzurpime



* Zonén kadastrale Drobesh 2 uzurpime

Gjithésej 30 vendime pér lirimin e pronés publike ku prej ¢ gjitha rasteve kemi iniciuar

proceduré gjyqésore .dhe 16 kallézime penale kurse 7 té tjera jané né proceduré.

Iu kemi pérgjigjur né nénté ( 9 ) kérkesave zyrtare ¢ inicuara nga banorét ¢ fshatit
Térpezé,Beguncé,Sadoviné e Qerkezéve ,Vérban ,Radivojeé né lidhje me pércaktimin e kufijve t&
rrugéve publike ,né pronési t& komunés s¢ Vitis¢ ku kemi dalur né terren dhe kemi ekzekutuar kufijt
zyrtar t€ parcelave prané rrugéve .pér sjkake té implementimit & projekteve t& rrugéve

Gjaté kéti viti kemi egzekutuar lirimin edhe t& hapsirave publike né zonén kadastrale né Pozheran.
tek stadiumi “Ibrahim Kurteshi”,né Pozheran dhe disa objekte ndértimore dhe Baraka tek objekti i ri
zjerréfikésve né Viti.

Gjaté késaj kohe inspektori i pronés ka béré 19 pérfaqésime né Gjykatén Themelore né Gijilan —
dega né Viti, ku (& gjitha kané qené né¢ funksion & mbrojtjes dhe ruajijes sé pronés publike,komunale.

INSPEKTORI I MBROJTJES MJEDISORE

-Mbikqyrja e largimit t&¢ mbeturinave né qytet dhe lokalitete ku jané té& pajisur me kontanier.
-Shqyrtimi i kérkesave té qytetaréve.

-Implementimi i Ligjeve dhe Rregulloreve Mjedisore.

- Zbatimin ¢ Udhézimit Administrativ pér Ndéshkimet me Gjoba Mandatore.,

-Implementimi i Rregullores pér Leje Mjedisore Komunale

-Né& vazhdimési kemi pércjell giendjen mjedisiore né shumé lokalitete.

-Inspektim enteve shéndetésore . lidhur me Zbatimit e Udhézimit Admnistrativ pér Admnistrimin e
Mbeturinave Shéndetésore.

-Jang inspektuar shumica e veprimtarive qé duhet té pajisen me Leje Mjedisore Komunale e é ka
rezultuar me marrjen e lejeve té tilla.

-Jan€ inspektuar ¢ gjitha shkollat. lidhur me mirémbajijen ¢ hapésirés jasht objekteve shkollore |
oborret) , e q& &shté konstatuar se ka pérmirésime & dukshme.

-Jané inspektuar lumenjté né territorin ¢ komunés, e qé né¢ zonat urbane nuk ka pasur démtim (& tyre,
ndérsa pér zonat rurale kemi njoftuar Komisionin pér Miniera dhe Minerale pér démtimin ¢ tyre.

-Jané kontrolluar disa veprimtari , lidhur me shkaktimin e zhurmés , e né dy raste shté bere matja e
zhurmés: njé rast ka rezultuar se nuk ka pasur tejkalime, ndérsa njé rast ka pasur tejkalim e q¢ lénda
€shté né procedure,

-Kemi inspektuar ¢ gjitha rrjetet e kanalizimit kolektiv (& ujérave t& zeza, ku njé pjesé e tyre nuk
pérfundojné né gropa septike dhe nuk kané mbikéqyrje nga kompanité kompetente.

-Né€ dy raste kemi intervenuar( me kérkese zyrtare) né komunén e Kllokotit pér probleme mjedisore
dhe kemi zgjidhur kontestet.

-S’bashku me Policiné ¢ Kosovés kemi inspektuar né fshatin Bingé, né qytetin e Vitisé, Fshatin
Goshicg, me policing kufitare rr, Shushté- Samakaové ¢ q¢ kemi inicuar padi kundérvajtje dhe gjoba
mandatore pér hedhésit e mbeturinave né vende t& ndaluara .

-N¢é disa fshatra kemi shpérndaré njoftime publike lidhur me ruajtjen e mjedisit dhe pasojat ligjore pér
ndotésit e mjedisit.



Kemi pasur dy takime pune me Komisionin pér Miniera dhe Minerale dhe akierét gjeré ( Prishting
dhe Gjilan) lidhur me eksploatimin e inerteve .

-Kemi marré pjesé né asgjésimin ¢ ¢ mbetjeve & tekstili né fabrikén ,, Vitex™ n¢ Viti dhe kemi
urdhéruar qé mbeturinat t& dérgohen né deponi pérkatése( jané dérguar né komunén e Istogut q€ &shté

déshmuar me faturé)

- Kemi marré pjesé né aksionin e pastrimit t& mjedisit me 22 Prill ., Dita ¢ Tokés™ dhe 5 Qershorin .,
Dita ¢ Mjedisit” si dhe aksionin tremujor pér pastrimin ¢ mjedisit nga mbeturinat me moton .. Ta
Pastrojmé Kosovén™.

- Né rr. ., Muhamet Muarremi” né drejtimin Viti — Drobesh kemi evidentuar se jan¢ démtuar disa
drunj dekorativ( pesé) dhe rastin e kemi lajmruar né polici.

-Kemi marré iniciativé pé funksionalizimin e deponive t&¢ mbeturinave té ngurta ( ndértimore) dhe
jané caktuar tri pika : Bingé, Radivojc dhe pika mes té fshatit Sllatin¢ e Epérme —Trestenik.

Kemi marré pjesé né Gjykaté pér shqyrtimin e [éndéve.
Kemi kryer edhe puné tjera sipas kérkesés t¢ eprorit.

Né kété vit kemi ndérpreré 35 aktivitete ndotése

Largimi i plehérave té kafshéve 11

Ndalimi i rrjedhjes té ujérave té zeza né ambient t& hapur 10
Largimi i mbeturinave né vende té ndaluara 12

Marrje e masave pér zvogélimin e ndotjes sé¢ ajrit né 2 furra.

Konstatim:gjendja mjedisore né territorin e komunés nuk &shté ¢ kénagshme sidomos (
mbeturinave dhe ujérave té zeza), né lokalitetet ku mungon menaxhimi i mbeturinave pérmes
kompanisé dhe rrjeta e kanalizimit kolektiv.

Mungojné gropat septike té kanalizimit kolektiv.

Nuk jané marré masa nga Komuna e Ferizajt pér rrjedhjen e ujérave té zeza nga kanalizimi kolektiv
né fshatin Sllatiné e Epérme dhe Sadoviné e Qerkezéve

Edhe pse disa fshatra kan shpreh interesim pér menaxhimin e mbeturinave komunale pérmes
kompanisé. nuk ju kan ofruar shérbim

Pasqyra tabelare e dokumenteve té pranuara dhe té pércjellura

Dokumentet e pranuara

Kérkesa t& | Nga  viti | Kérkesa t¢ | T¢ Ne *WT 777—1
pranuara | kaluar pranuara | shqyrtuara | proceduré | pérfunduara
4 / 4 4 [ -
/ / / / |/ ‘




Dokumentet e pércjellura
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INSPEKTORI I KOMUNIKACIONIT

Né bazé t€ planit vjetor t& punés pér vitin 2018. sipas dinamikés sé punéve kemi realizuar kéto

objektiva:

Zbatimi i Ligjeve dhe Rregulloreve né Fuqi si:

1.Ligji i Transportit Rrugor Nr.04/L-179

2.Ligji i transportit pér mallra té rrezikshme Nr.2004/6

3.Ligji i Trafikut Nr.02L-70, si dhe

Rregullorja Komunale pér Organizimin e Transportit Brenda territorit t¢ Komunés s¢ Vitis¢
me Nr.01-13/764 té datés 30.05.2014,

Vendimi mbi rregullimin ¢ Komunikacionit né qytetin e Vitisé dhe territorin e sajé, si dhe

rregulloret tjera komunale qé lidhen me Komunikacion.
Aktivitetet dhe detyrat sipas urdhrave té Drejtorisé ,dhe Eproréve té tjeré , nga Komuna e

Vitisé.

e Bazuar né Planin e punés sipas dinamikés kemi pasur kéto aktivitete:

Pregaditja e planeve dhe raporteve té punés sipas periudhave Mujore

Koordinimi i bashkéveprimit me Policiné e Kosovés, Stacioni Policor né Viti
Bashképunimi me Gjykatén Themelore Gjilan dega né Viti D. pér Kundérvajtje .
Organizimi i aktiviteteve té transportit me Operatorét e Transportit Publik dhe té
mallrave né Komunén e Vitisé.

Kontrollimi i infrastrukturés rrugore,furnizimi dhe vendosja e shenjave vertikale dhe
horizontale té komunikacionit.

Bashképunimi me pérfagésues té Komuniteteve.

«  Koordinimi me Policiné e Kosovés, Stacioni Policor né Viti
Kemi pasur veprime té pérbashkéta me Policiné Kosovés . né bazé t¢ planit operativ (¢ hartuar ¢

mé paré

mbi kontrollimin e transporteve, ndérsa sa 1 pérket démtimit t¢ shenjave (&



o,
»

komunikacionit kemi pasur njé ngecje duke mos u thirrur né kompetencat ¢ pérbashkéta, por
vetém né rastet kur uné kam hapur ndo njé rast t& vecant€ edhe pse ligji autorizon edhe Policing e
Kosovés gé t& merret me angazhimin rreth ruajtjes sé shenjave (& komunikacionit.
Gjithashtu kemi organizuar veprime t& pérbashkéta me kolegét nga komuna ¢ Gijilanit, dhe kemi
pasur takime pune edhe me kolegét nga Ferizaji, Kamenica, Shtimja ¢ Kaqaniku.
Gjithashtu kemi koordinuar dhe harmonizuar & gjitha linjat Urbano-Periferike me Autobus , ku
kemi njé transport publik t& kénaqshém. n¢ 1& gjitha linjat.
Né kudér & kompetencave dhe pérgjegjésive tona, kemi kontrolluar t& gjitha rrugét publike ku né
disa raste kemi intervenuar né sanimin e gjendjes apo démtimeve (& rrugés . mbylljen e kanaleve
t& hapura, apo ménjanimin ¢ pengesave né rrugé pa ndo njé leje pérkatése.
Gjithashtu vlen té potencohet se kemi pasur shpesh prerje té rrugéve publike por né
shumicén e rasteve ishim té kufizuar pér té ushtruar detyrén toné.
Gjithashtu kemi lejuar vendosjen ¢ Pengesave t& ashtu quajtura (Polic i shtrir€) prej té cilave disa
né ményré alternative nga gjysmé pengesa né t€ dy anét e shiritit t€ rrugés si né Kabash, Sllatiné
e Poshtme. Smiré, Sodoviné e Jerlive.Sodoviné ¢ Qerkezve ctj.
N& kuadér t& furnizimit dhe vendosjes sé shenjave Vetikale dhe Horizontale ¢ Komunikacionit,
né bazé té planit paraprak mbi kontratén per shérbime kemi furnizuar me shenja Vertikale dhe
Horizontale t& gjitha rrugét e qytetit t& Vitisé. Rrugén Viti-Pozheran. Viti-Bingg. Viti —Ramnisht&
—Beguncé.Skil‘leraj.Radivojc,'l‘érpczé.Remnik.SlIalin'é e Epérme,Sodoving e J. Sodoving e Q.
Goshicé, Vérban etj.
-Kemi shénuar t& gjitha vendkalimet pér kémbésor. 1€ cilat pas riasfaltimit pérséri jan¢ shénuar
por késaj radhe me material plastik njé komponentésh, dhe t& plastifikuara 2 komponentésh.
- Kemi sinjalizuar me shenja horizontale si Vendkalime etj. Edhe rrugét Rajonale né
Drobesh,Gérmové,Sodoviné e Jerlive, etj.
Ndérkaq gjaté kétij viti jané asfaltuar edhe shumé rrugé & tjera & cilat i kemi vendosur né
prioritet pér sinjalizime me shenja t¢ Komunikacionit horizontale dhe vertikale.

»  Kemi lejuar vendosjen e t& ashtuquajtura (Polic i shtriré), me qéllim t& rritjes s& sigurisé

né rrugé. né té gjitha vendet ku kemi konsideruar rrezik permanent.

Né kuadér té bashképunimit me komunitete: kemi qené gjithheré né dispozicion pér njé
bashképunim t& miréfillté.
Kemi shqyrtuar t¢ gjitha kérkesat e parashtruara nga qytetaré (& ndryshém, si dhe subjekte, si
Operatorét e Transportit, po njashtu kemi pasur bashképunim té ngushté me (€ gjithé
pérfaqésuesit ¢ Auto-Shkollave, dhe subjektet tjera gé ishin (& lidhur apo t€ interesuar pér
Gjendjen né Komunikacion, si Shoqéri civile Media et].
Kemi béré 187 kontrollime t& mjeteve té transportit publik dhe t& mallrave.

> Né kété vit kemi béré 5 (pesé) vérejtje me shkrim pér personat qé kané ndérhyré¢ né
forma té ndryshme né rrugét publike.

» Kemi hartuar 16 (gjashtémbédhjet) Procesverbale sipas  detyrés zyrtare si
Leje,Vérejtje,Njoftime etj.

> Kemi léshuar 1 (njé) Pélqim pér Kkygje dhe ¢’kygje né rrugé publike pér Operator té
Transportit té¢ mallrave.

» Kemi béré 96 Procesverbale mbi shikimin ¢ Automjetit pér transport publik -Taxi

» Kemi béré 97 Fletépagesa pér taksa komunale dhe até 96 mbi shikimin e automjetit né
vieré prej 10 €, 1 Pélgime pér Kygje né rrugé né vieré prej20 €

» Kemi léshuar 9 vértetime pér studenté pér distancén gjeografike nga qendra ¢

studentéve deri né vendbanimin e studentit-es.

Kemi léshuar 5 (pesé) leje pér vendosjen e pengesave né rrugé.

Kemi léshuar 3 (tre) déshmi pér palét gé punojné apo nuk punojné Taxi.

» Kemi béré pranimin teknik t& lokaleve s€ bashku me Ins. E Tregtisé¢ dhe até Sanitaré.
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e Pranimi i punimeve dhe hartimi i raporteve nga kontraktori Studio Reklama”Krosa™.pér
vendosjen e shenjave t& komunikacionit. né té cilin komision jam i angazhuar si Menagjer
me vendim té kryetarit t¢ Komunés.

e Pastaj kemi gené¢ edhe népér komisione t& ndryshme ¢ pranimit t¢ punimeve me vendime
nga kryetari, si kanalizime, rrjete t& ujésjellésit rrugé trotuare etj.

e Dhe shumé puné e detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét.

» Linjat urbano-periferike pér vitin 2018 né komunén e Vitisé. Gjithsej i kemi t& mbuluara 29
vendbanime me 31 vendndalje pér transport publik.nga kéto vendndalje 10 jané t& shenjézuara
né rrugét rajonale ndérsa té tjera jané té pashenjézuara.

INSPEKTORET E NDERTIMIT

e Aktivitete sipas detyrés zyrtare:

e Zbatimi i Ligjit t& Ndértimit me Nr.04/L-110 (& datés 31 Maj 2012 t& Kuvendit t& Kosovés dhe
Rregullores Komunale mbi ndértimet.

e Aktivitetet dhe detyrat sipas urdhrave t& Drejtorisé .dhe Eproréve té tjeré . nga Komuna e
Vitisé.

e Bazuar né Planin e punés sipas dinamikés kemi pasur kéto aktivitete:

N& kuadér t€ aktiviteteve sipas detyrés zyrtare kemi pasur mjafté angazhime rreth kontrollimit té

ndértimeve né komunén e Vitisé, ku kemi konstatua kété gjendje:

Se né disa raste t& ndértimit pa leje pérkatése , pas intervenimit toné dhe hartimit & procesverbalit
shumé nga ndértuesit i kemi detyruar qé t& pajisen me leje pérkatése & ndértimit.

Ku né disa raste kemi béré edhe vendime pér ndérprerjen e punimeve dhe jané vendosur shiritat pér
ndalimin e punimeve t¢ métutjeshme.

Gjaté kétij viti pérpos angazhimeve tona zyrtare kemi pasur edhe disa kérkesa nga ana ¢
o d o f=
qytetaréve né lidhje me ndértimet, si ato banesore dhe té rrugéve. ku njé mori kérkesash i kemi
shqyrtuar sé bashku me kolegét tané né afatin optimal.

N¢& kuadér té kompetencave dhe pérgjegjésive tona né kété vit kemi hartuar 70 Procesverbale nga
vendi i ngjarjes.

- Aktivitete né teren kemi pasur 320 raste té kontrollimeve.

» Vendime pér ndérprerjen e punés 61 sosh.

» Vendosjen e shiritave pér ndérprerjen e punimeve né 52 raste

» Kemi pregaditur mbi 6 [éndé té cilat i kemi té proceduar né Prokuroriné
themelore né Gjilan.

» Kemi pregaditur 36 Léndé técila i kemi proceduar né Gjykatén Themelore
Gjilan ,dega né Viti divizioni pér kundérvajtje.

» Kemi hartuar 11 Vendime pér rrénime té arsyeve té ndryshme.

- Kemi pérfaqésuar né Gjykatén Themelore né Gjilan dega né Viti, D. pér
kundérvajtje né 25 Iéndé té cilat jané pérfunduar , ku kané mbetur né proceduré
edhe 11 Iéndé.

- Gjithashtu né kuadér (¢ aktiviteteve tona kemi gené té angazhuar me Vendim té
Kryetarit t¢ komunés edhe né shumé raste & pranimeve teknike si:Kanalizime. Shtrirje
t€ rrjetit té ujésjellésit ., rrugé té ndértuara , trotuare. ku pér secilin rast

- kemi hartuar raporte pune veg e veg.



INSPEKTORI I SANITARISE

Nr | INSPEKTIME Shprehur ne numra

1 Inspektime te objekteve afariste 165

2 Pranime teknike te lokaleve 25

4 Procesverbale 165

5 D>D>D 22

6 Inspektime te ujrave te pijshem 28

7 Inspektime te ujrave te zeza 1

8 Mostra te ujerave rurale 17

9 Mostra te ushgimeve 10

10 | Pelgime Sanitare 10

11 | Aktvendime 10

12 | Kundervajtje 3

13 | Vepra Penale 0

14 | Libreza Sanitare 70%

15 | Inspektime te tregut 4

16 | Asegjasim te artikujve ushgimor 22.754,88 kg

18 | Uredhresa 8

19 | Inspektime te objekteve shkollore 15

20 | Inspektime te objekteve shendetsore 14

21 | Inspektime te pishinave 4
Inspektime Gjithesej 215

Daté: ‘ ﬁnjt(m i Inspeksionit
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